
 

Муниципальная газета 

ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ  

ВВЕЕССТТННИИКК  

№ 32 

26 ноября 2024 года 

 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           

 

12+ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  26.11.2024 № 1250 

г. Малая Вишера 

 

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Маловишерского город-

ского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

  
Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», абзацем 3 части 3 статьи 12 Устава Маловишерского городского 
поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области, разделом 5 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Маловишерском 
городском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Маловишерского 

городского поселения от 25.02.2016 № 68, разделом 7 Положения о бюджетном процессе в 
Маловишерском городском поселении, утверждѐнного решением Совета депутатов 
Маловишерского городского поселения от 27.08.2015 № 42, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Маловишерского 
городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов на 04.12.2024 в форме очного собрания в 
11.00 в зале заседаний Администрации муниципального района Новгородской области, 

расположенном по адресу:           г. Малая Вишера, ул. Володарского, д. 14, 2-ой этаж.  
2. Опубликовать проект бюджета Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов в муниципальной газете «Маловишерский вестник» до 27.11.2024.  

3. Установить срок подачи предложений и замечаний до 17.30 03.12.2024 
включительно в письменной форме по адресу: г. Малая Вишера, ул. Володарского, д. 14, 
каб. № 15, или на электронный адрес: mv.finkom@mail.ru. 

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

бюджета Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 
Новгородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в составе:  

Коцин П.А. – первый заместитель Главы Администрации муниципального района 
Новгородской области, председатель комиссии;   

Сергеева Н.А. – главный специалист комитета организационной и кадровой работы 
Администрации муниципального района Новгородской области, секретарь комиссии.   

Члены комиссии:  

Иванов С.В. – Глава Маловишерского городского поселения Маловишерского 
муниципального района Новгородской области (по согласованию); 

Филимонова Е.В. – заведующая юридическим отделом Администрации 
муниципального района Новгородской области; 

Шалагина Т.В. – председатель комитета экономики и сельского хозяйства 
Администрации муниципального района Новгородской области.  

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Маловишерский 
вестник» и бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации   Д.Б. Платонов 

 
Проект 

внесен  Главой Маловишерского 
  городского поселения Маловишерского  

муниципального района Новгородской области 

___________________С.В.Иванов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

О бюджете городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области  
 

Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
Маловишерского  муниципального района Новгородской области (далее 
бюджет городского поселения, городское поселение) на 2025 год: 

mailto:mv.finkom@mail.ru


ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 29 от 31.10.2024                                                                                                                               2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского  поселения на 2025 

год в сумме 86 960 300,00 рублей; 
 1.2 общий объем расходов бюджета городского поселения на 2025 год в сумме 
86 960 300,00 рублей; 

1.3 прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения в сумме 0,00 рублей. 
 2.  Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2026 и 
2027 годы: 
  2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения на 2026 
год в сумме   88 995 600,00 рублей и на 2027 год в сумме 54 617 600,00 рублей; 
              2.2 общий объем расходов бюджета городского поселения на 2026 год в сумме   
88 995 600,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 526 500,00 
рублей  и на 2027 год в сумме 54 617 600,00 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 2 576 500,00 рублей; 
 2.3. дефицит бюджета городского поселения в 2026 и 2027 годах составит 0,00 
рублей; 

    3.Утвердить прогнозируемые поступления  доходов в бюджет городского 
поселения на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №1 к 
настоящему решению. 
 4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 2 к настоящему решению.  
Установить, что в 2025 году остатки средств бюджета городского поселения по 

состоянию на 1 января 2025 года, за исключением остатков неиспользованных средств 
дорожного фонда Маловишерского городского поселения, межбюджетных трансфертов, 
полученных из областного бюджета и бюджета Маловишерского муниципального района 
Новгородской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета городского поселения снижения остатков средств на 

счете по учету средств бюджета городского поселения, могут в полном объеме направляться 
на покрытие временных кассовых разрывов.   
 5.Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение 
получателей средств бюджета городского поселения с соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области и 
района, в соответствии с заключенными Соглашением учитываются на лицевых счетах, 
открытых в управлении Федерального казначейства по Новгородской области. 

6.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 42 060 600,00 рублей, на 

2026 год в сумме 42 484 000,00 рублей и на 2027  год в сумме 5 050 600,00 рублей. 
  7.  Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов в сумме 371,3 
тыс. рублей ежегодно.  

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения на 
2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему 
решению; 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов 

бюджета городского поселения на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета городского 
поселения  на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 
к настоящему решению. 

            11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Маловишерского 

городского поселения на 2025 год в сумме 45 301 430,00 рублей, на 2026 год в сумме 

44 489 640,00 рублей и на 2027 год в 9 066 220,00 рублей. 

12. Утвердить размер резервного фонда Маловишерского городского поселения на 

2025 год в сумме  1 189 724,13 рублей, на 2026 год в сумме 10 675 662,12 рублей и на 2027 

год в сумме 11 056 208,22 рублей. 

             13.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований городского 

поселения на 2025 год  и плановый период 2026 -2027 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2025 год в 
сумме 44 899 700,00 рублей, на 2026 год в сумме 46 511 600,00 рублей и на 2027 год в сумме 
49 567 000,00 рублей. 

Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 
года в сумме 3 300 000 рублей, на 1 января 2027 года в сумме 3 300 000 рублей, на 1 января 

2028 года в сумме 3 300 000 рублей.               
 Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга на 2025 в сумме 3 295 рублей 08 копеек, на 2026 год в сумме 2 848 рубль 
93 копейки, на 2027 год в сумме 1 122 рубль 83 копейки. 
             14. Утвердить нормативы распределения доходов  бюджета городского поселения на 
2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложения  № 7 к настоящему 
решению. 

15. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Администрацией 
Маловишерского муниципального района Новгородской области:  

 на компенсацию выпадающих доходов при оказании населению услуг 
общественных бань на территории Маловишерского городского поселения; 

 муниципальным унитарным предприятиям  в целях финансового обеспечения на 
возмещение затрат в связи с выполнением работ по содержанию муниципального 
имущества, находящегося в хозяйственном ведении предприятия; 

организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования в городском сообщении, на возмещение недополученных доходов от перевозки 
пассажиров и багажа. 

16. Установить, что в соответствии с решениями руководителя комитета финансов 
Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области 
дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета городского поселения без внесения изменений в настоящее решение по 

consultantplus://offline/ref=2EBF21FFDA401284AC5468DA55C55928558FC258C4042BE61E3BDAF2E51A003F4B31585A6E67PEA1I


ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 29 от 31.10.2024                                                                                                                               3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
следующим основаниям: 

16.1. приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения в соответствие с 
бюджетной классификацией Российской Федерации; 

16.2. уточнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского поселения в случае предоставления бюджету городского поселения из бюджета 
Маловишерского муниципального района Новгородской области бюджетных кредитов; 

16.3. проведение операций по управлению муниципальным внутренним долгом 
городского поселения, направленных на оптимизацию его структуры, а также снижение 
стоимости заимствований, не приводящих к увеличению дефицита бюджета городского 
поселения, верхнего предела муниципального внутреннего долга городского поселения и 
расходов на обслуживание долговых обязательств; 

16.4. перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского 
поселения по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации 
расходов бюджетов; 

16.5. перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденных 
настоящим решением объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ городского поселения в связи с внесением изменений 

в муниципальные программы городского поселения, если такие изменения не связаны с 
определением видов и объемов межбюджетных трансфертов; 

16.6 перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае 
образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского поселения на 
реализацию непрограммного направления деятельности; 

16.7. перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, в 
том числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных 
ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского 
поселения для выполнения условий в целях получения субсидий из федерального, 
областного бюджетов и бюджета Маловишерского муниципального района Новгородской 
области; 

16.8. увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию 
бюджетных ассигнований на оказание муниципальных  услуг - в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
городского поселения на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение 
бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов; 

16.9. перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского поселения  в пределах, 
предусмотренных главным распорядителям средств городского поселения бюджетных 

ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления  и 
подведомственных им  муниципальных казенных учреждений; 

16.10. уменьшение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского поселения, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

городского поселения, в размере экономии, полученной за счет конкурентных способов 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг за исключением экономии средств бюджета городского поселения, 

предусмотренных на обслуживание муниципального долга, экономии расходов за счет 

средств, полученных из федерального и областного бюджетов и бюджета Маловишерского 

муниципального района Новгородской области и экономии средств дорожного фонда 

городского поселения с одновременным увеличением размера Резервного фонда городского 

поселения; 
16.11. поступление лимитов бюджетных обязательств на открытые в Управлении 

Федерального казначейства по Новгородской области лицевые счета для учета операций по 

переданным полномочиям получателя средств областного бюджета и бюджета 
Маловишерского муниципального района Новгородской области по перечислению в бюджет 
городского поселения межбюджетных трансфертов, включенных в перечень, утвержденный 
областным законом и решением Думы Маловишерского муниципального района, сверх 
объемов соответствующих безвозмездных поступлений бюджета городского поселения, 
утвержденных настоящим Решением; 

16.12. направление бюджетных ассигнований дорожного фонда Маловишерского 
городского поселения, не использованных в отчетном финансовом году, в 2024  году на 

увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Маловишерского городского 
поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 95 и пунктом 4 статьи 179.4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации; 
            17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

18. Опубликовать решение в бюллетене «Маловишерский вестник». 

Глава Маловишерского  
городского поселения       С.В.Иванов 
 
Проект подготовил и завизировал   
Председатель комитета финансов:                                               И. Г. Кузанова  
СОГЛАСОВАНО: 
 
 Первый заместитель Главы администрации 
муниципального района                                                                    П.А.Коцин  
             
Начальник юридического отдела  
Администрации муниципального района                            Е. В. Филимонова    

 

 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=5A7482D4322045377CAD899FC8BB14235B8B998260C37B8C24201722DF238B8D20B35C2F070FF7TBJ
consultantplus://offline/ref=5A7482D4322045377CAD899FC8BB14235B8B998260C37B8C24201722DF238B8D20B35C2D04047F93F0T0J


ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 29 от 31.10.2024                                                                                                                               4 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Приложение № 1  
к решению Совета депутатов Маловишерского 
городского поселения Маловишерского 
муниципального района  
Новгородской области  
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма (руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего, в том числе: 
Х 86 960 300,00 88 995 600,00 54 617 600,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 44 899 700,00 46 511 600,00 49 567 000,00 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  42 428 500,00 44 040 400,00 47 095 800,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 22 654 300,00 23 989 200,00 25 332 700,00 

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 22 654 300,00 23 989 200,00 25 332 700,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов  

00010102010010000110  

 

 

 

21 691 400,00 

 

 

22 960 400,00  

 

 

24 250 900,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации   

 

 

00010102020010000110  

 

 

178 200,00 

 

182 800,00 

 

187 400,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  00010102030010000110  

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

 

 

 

 

        00010102080010000110  

 

 

 

 

319 900,00 

 

 

 

348 000,00 

 

 

 

368 500,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 

не превышающей 650 000 рублей)  

 

00010102130010000110  

 

201 200,00 

 

213 100,00 

 

225 000,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 

 

 

 

   



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 29 от 31.10.2024                                                                                                                               5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1 3 4 5 6 

статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 

Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 

50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)  

 

00010102150010000110 

 

 

 

 

263 600,00 

 

 

 

284 900,00 

 

 

 

300 900,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

00010300000000000000 
4 673 200,00 4 816 200,00 6 387 100,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации  00010302000010000110 4 673 200,00 4 816 200,00 6 387 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

00010302230010000110 2 444 200,00 2 521 400,00 3 338 800,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

00010302231010000110 2 444 200,00 2 521 400,00 3 338 800,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

00010302240010000110 11 000,00 11 700,00 15 500,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

00010302241010000110 11 000,00 11 700,00 15 500,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

00010302250010000110 2 468 400,00 2 533 900,00 3 352 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

00010302251010000110 2 468 400,00 2 533 900,00 3 352 600,00 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 29 от 31.10.2024                                                                                                                               6 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1 3 4 5 6 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты  

00010302260010000110 -250 400,00 -250 800,00 -319 800,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

00010302261010000110 -250 400,00 -250 800,00 -319 800,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 15 101 000,00 15 235 000,00 15 376 000,00 

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 5 748 000,00 5 817 000,00 5 887 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

00010601030130000110 5 748 000,00 5 817 000,00 5 887 000,00 

Земельный налог 00010606000000000110 9 353 000,00 9 418 000,00 9 489 000,00 

Земельный налог с организаций 00010606030000000110 3 900 000,00 3 818 000,00 3 738 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

00010606033130000110 3 900 000,00 3 818 000,00 3 738 000,00 

Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 5 453 000,00 5 600 000,00 5 751 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

00010606043130000110 5 453 000,00 5 600 000,00 5 751 000,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  2 471 200,00 2 471 200,00 2 471 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

00011100000000000000 1 570 000,00 1 570 000,00 1 570 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка -

зенных) 

00011105000000000120 850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

00011105010000000120 850 000,00 850 000,00 850 000,00 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 29 от 31.10.2024                                                                                                                               7 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1 3 4 5 6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

00011105013130000120 850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

00011109000000000120 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

00011109040000000120 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  

00011109045130000120 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 0,00 0,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 00011400000000000000 901 200,00 901 200,00  901 200,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности  00011406000000000430 901 200,00 901 200,00  901 200,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  00011406010000000430 901 200,00 901 200,00  901 200,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

00011406013130000430 901 200,00 901 200,00  901 200,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 0 0 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 42 060 600,00 42 484 000,00 5 050 600,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 00020200000000000000 42 060 600,00 42 484 000,00 5 050 600,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 00020220000000000150 38 880 000,00 38 920 000,00 1 920 000,00 

Прочие субсидии 00020229999000000150 38 880 000,00 38 920 000,00 1 920 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 00020229999139085150 2 880 000,00 1 920 000,00 1 920 000,00 



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 29 от 31.10.2024                                                                                                                               8 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1 3 4 5 6 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

00020229999139087150 35 000 000,00 37 000 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений Новгородской области на реализацию практики инициативного 

бюджетирования «Народный бюджет» 

00020229999137630150 1 000 000,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020230000000000150 788 100,00 863 500,00 894 700,00 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  00020230024000000150 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

00020230024137065150 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

00020235118130000150 787 100,00 862 500,00 893 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 2 392 500,00 2 700 500,00 2 235 900,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 00020249999000000150 2 392 500,00 2 700 500,00 2 235 900,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на оплату выходов 

народных дружинников для участия в мероприятиях по охране общественного порядка  

00020249999138509150 828 000,00 828 000,00 828 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на выявление и 

ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, на предотвращение и снижение негативного 

воздействия на окружающую среду 

00020249999138510150 1 564 500,00 1 872 500,00 1 407 900,00 

 

 
 

 

Учредитель: Совет депутатов Маловишерского городского поселения 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района  

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

 
Главный редактор: Платонов Д.Б. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 

Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru 

 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 
Номер подписан: 26.11.2024   

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___________________С.В.Иванов
	7.  Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов в сумме 371,3 тыс. рублей ежегодно.

